
                             令和 4 年 3 ⽉１４⽇ 
⼤学コンソーシアムやまがた 
ダイバーシティ推進ネットワーク会議 

各機関の委員 各位 
 

ダイバーシティ推進ネットワーク会議 
議⻑ 柿﨑 悦⼦ 

 
 

第２回ダイバーシティ推進ネットワーク会議（持ち回り）の開催について 
 

委員の皆様には本会議の活動にご協⼒を賜り、御礼申し上げます。また、今年度も情報
共有や男⼥共同参画推進状況アンケートにご協⼒いただき、誠にありがとうございました。 

標記会議を下記により開催しますので、御意⾒等がありましたら別紙の記⼊欄に記載い
ただき、3 ⽉２３⽇（⽔）まで⼭形⼤学男⼥共同参画推進室（yu-y-danjo@jm.kj.yamagata-u.ac.jp）
宛てにメールにてご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 
 

記  
 

１ 令和 3 年度男⼥共同参画推進状況アンケート結果について 
   （１）アンケート結果（添付資料）についての確認 

各機関のアンケート結果をご確認いただき、修正があればお知らせください。 
次年度も 5 ⽉ 1 ⽇時点の状況について取りまとめる予定です。 

 
 （２）「情報交換」欄をご覧いただき、貴機関でご回答いただけること、⼯夫なされ

ていることなど、ご記⼊ください。 
   次年度第 1 回会議にて、共有いたします。 

 
２ 令和 4 年度計画についての意⾒・要望 
     次年度の計画について意⾒・要望がございましたら、お知らせください。 

 
３ 全国ダイバーシティネットワーク組織東北ブロックへの参画について 
   現在、本学も合わせて 7 機関が参加しております。今後も、参画についてご検

討いただければ幸いです。参考までに、今年度の全国ネットワーク組織の研修会
案内をご覧ください。 

＜参画機関＞⽻陽学園短期⼤学、鶴岡⼯業⾼等専⾨学校、⼭形県⽴保健医療⼤学、 
東北公益⽂科⼤学、⽶沢栄養⼤学、⼭形⼤学、東北⽂教⼤学 

 
 

                                  以上 


